BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 2948/LĐTBXH-VP
 V/v trả lời kiến nghị của cử tri gửi tới

trước kỳ họp thứ 3 Quốc hội khóa XV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng  8 năm 2022

Kính gửi: Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Thuận

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được kiến nghị của cử tri tỉnh

Bình Thuận do Ban Dân nguyện, Ủy ban Thường vụ Quốc hội chuyển đến tại

Công văn số 487/BDN ngày 14/6/2022, nội dung như sau:

“Cử tri kiến nghị các cấp cần quan tâm hơn đến các chính sách hỗ trợ nhóm

đối tượng thương bệnh binh, người có công, người bị nhiễm chất độc da cam..”

(Kiến nghị số 29)

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời như sau:

 Việc xây dựng chính sách hỗ trợ căn cứ vào đặc điểm của đối tượng, hiện

nay, căn cứ vào tình hình kinh tế- xã hội của đất nước và để đảm bảo tính tương

quan trong tổng thể của các chính sách an sinh xã hội hiện nay, Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội xin tiếp thu đề xuất kiến nghị của  cử tri và sẽ  đề xuất với cơ

quan có thẩm quyền xem xét, đảm bảo phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội

và khả năng ngân sách nhà nước.

 Trên đây là trả lời của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, trân trọng gửi

tới Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Thuận để trả lời kiến nghị của cử tri./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân nguyện;

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Đoàn Chủ tịch UBTWMTTQVN;

- Văn phòng Chính phủ;

- Chủ nhiệm VPQH;

- Bộ trưởng, Chủ nhiệm VPCP;

- Bộ LĐTBXH: Lãnh đạo Bộ, Cục NCC;

- Thường trực HĐND, UBND, Sở LĐTBXH

tỉnh Bình Thuận;

- Lưu: VT, TH(HL).

BỘ TRƯỞNG

Đào Ngọc Dung

		2022-09-06T15:09:37+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-06T15:09:40+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!